PAGE
11

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2022
№ 01-02-1704
	О внесении изменений                   в постановление администрации города                  от 06.08.2019 № 2289                      «Об обеспечении работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» путевками                     на санаторно-курортное лечение и оздоровление»

В соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018                           № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                          с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края», в целях уточнения состава Комиссии по распределению путевок                    на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в постановление администрации города от 06.08.2019 № 2289                     «Об обеспечении работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» путевками                        на санаторно-курортное лечение и оздоровление»,                               согласно приложению к настоящему постановлению                               (далее - изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от 30.09.2022
 № 01-02-1704
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города

от 06.08.2019 № 2289 «Об обеспечении работников
муниципальных учреждений муниципального образования
«Город Березники» путевками на санаторно-курортное
лечение и оздоровление»
1.В наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

2.В пункте 1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

3.В пункте 2 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

4.В пункте 4 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

5.В наименовании Порядка обеспечения работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» путевками на санаторно-курортное лечение                               и оздоровление слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

6.В Порядке обеспечения работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение                            и оздоровление:

6.1.пункт 1.1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящий Порядок обеспечения работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление (далее - Порядок) определяет механизм предоставления путевок на санаторно-курортное лечение                              и оздоровление работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края, работающим в сферах образования, культуры и искусства, физкультуры и спорта, молодежной политики (далее соответственно - работник муниципального учреждения, муниципальное учреждение), за счет средств бюджета Пермского края, бюджета муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - бюджет муниципального образования «Город Березники», муниципальное образование «Город Березники») и личных средств работников муниципальных учреждений.»;

6.2.в разделе II:

6.2.1.в абзаце втором пункта 2.7 слова «Комиссия                             по распределению путевок на санаторно-курортное лечение                          и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» (далее - Комиссия)» заменить словами «Комиссия по распределению путевок                          на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - Комиссия)»;

6.2.2.в абзаце втором подпункта 2.12.2 пункта 2.12 слова «бюджета города Березники» заменить словами «бюджета муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

6.3.приложения 1 - 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Порядку обеспечения работников

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение
и оздоровление

ФОРМА
КНИГА

учета заявлений на получение путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление
_______________________________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования*)
	№

п/п
	Дата поступления документов
	Номер очереди
	Ф.И.О. (последнее -
при наличии) работника муниципального учреждения муниципального образования, место работы, должность
	№ справки
по форме                    № 070/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 15.12.2014

№ 834н, дата выдачи
	Профиль заболевания
	Рекомендованная санаторно-курортная организация
	Отметка

о предложенных

путевках

(дата предложения,

дата выдачи,

причины отказа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	…

______________________

*Муниципальное образование «Город Березники» Пермского края.

Приложение 2
к Порядку обеспечения работников

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение
и оздоровление

ФОРМА

ОТЧЕТ

о расходовании средств на обеспечение работников муниципальных учреждений муниципального образования* путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление

_________________________________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования)

	№

п/п
	ФИО

(последнее -

при наличии) работника муниципального учреждения муниципального образования
	№ очереди
	Место работы, должность
	Средне-месячная заработная плата
за предшест-вующий календарный

год (руб.)
	Наиме-нование

санаторно-курортной организации, № путевки
	Стои-мость путевки (руб.)
	В том числе
	Дата

заезда

	за счет

средств

бюджета

муници-пального образова-ния
	за счет

средств бюджета Пермского края
	за счет средств работника муници-

пального учреждения

муници-

пального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	…

Руководитель главного распорядителя бюджетных средств

Исполнитель _________________________________________
(Ф.И.О. (последнее - при наличии), телефон)

______________________

*Муниципальное образование «Город Березники» Пермского края.

Приложение 3
к Порядку обеспечения работников

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение
и оздоровление

ФОРМА

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

о расходовании средств на обеспечение работников муниципальных учреждений муниципального образования* путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление

с _____________________ по ________________________

______________________________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования)

	№

п/п
	Объем

выделенных бюджетных

средств

(тыс.руб.)
	Общая стоимость приобре-тенных путевок

(тыс.руб.)
	В том числе
	Остаток средств

(тыс.руб.)
	Количество

путевок

	за счет бюджета муниципального образования

	за счет
бюджета Пермского
края
	за счет работника муниципального учреждения муниципального образования

	бюджета муниципального образования
	бюджета Пермского края

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	…

Руководитель главного распорядителя бюджетных средств

Исполнитель _________________________________________
                               (Ф.И.О. (последнее - при наличии), телефон)
______________________

*Муниципальное образование «Город Березники» Пермского края.
Приложение 4
к Порядку обеспечения работников

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение
и оздоровление

ФОРМА

ОТЧЕТ

об использовании субсидий на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования* _________________________________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования)

	№ п/п
	Всего количество путевок
	Средства бюджета Пермского края (тыс.руб.)
	Средства бюджета муниципального образования (тыс.руб.)
	Израсходовано

(тыс.руб.)
	Остаток средств

(тыс.руб.)

	объем ассигно-ваний
на год
	объем ассигно-ваний на квартал
	объем
ассигно-ваний
на год
	объем

ассигнований

на квартал
	средств

бюджета

Пермского

края
	средств

бюджета муниципального образования

	средств

бюджета

Пермского

края
	средств

бюджета муници-пального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	…

Руководитель главного распорядителя бюджетных средств

Исполнитель _________________________________________

                        (Ф.И.О. (последнее - при наличии), телефон

______________________

*Муниципальное образование «Город Березники» Пермского края.
Приложение 5

к Порядку обеспечения работников

муниципальных учреждений

муниципального образования «Город Березники» Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление

ФОРМА
СОГЛАСИЕ

работника муниципального учреждения

муниципального образования «Город Березники»
Пермского края на обработку персональных данных
Я, ______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),
дата рождения субъекта персональных данных)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                     «О персональных данных» свободно, по своей воле, в своем интересе и с целью обеспечения путевкой на санаторно-курортное лечение и оздоровление даю свое согласие ___________________________________________________________
___________________________________________________________________
(наименование и адрес муниципального учреждения муниципального образования

«Город Березники» Пермского края, получающего согласие субъекта  персональных данных)
на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или                    без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) и передачу третьим лицам для размещения соответствующей информации                    в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.
Персональные данные, на обработку которых дается настоящее согласие: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), пол, дата рождения, место рождения, сведения о гражданстве, данные паспорта (иного документа, удостоверяющего личность), адрес места жительства (места пребывания, фактического проживания), страховой номер индивидуального лицевого счета              в системе обязательного пенсионного страхования, контактный телефон, сведения о периодах трудовой деятельности и (или) иной деятельности.

Согласие вступает в силу со дня подписания и может быть отозвано мною на основании письменного заявления в произвольной форме по месту нахождения _____________________________________________________________________ .

(наименование муниципального учреждения муниципального образования «Город Березники» Пермского края, получившего согласие субъекта  персональных данных)
В случае отзыва согласия на обработку персональных данных муниципальное учреждение муниципального образования «Город Березники» Пермского края, получившее согласие субъекта персональных данных, вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1  статьи 6, части 2 статьи 10                     и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                              «О персональных данных».
___________                         _____________/______________________________/
     (дата)
   (подпись)            (Ф.И.О. (последнее - при наличии)
».
7.В наименовании Положения о Комиссии по распределению путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

8.В разделе I Положения о Комиссии по распределению путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края:

8.1.пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Комиссия по распределению путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - Комиссия) создается с целью распределения путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальные учреждения, муниципальные учреждения муниципального образования «Город Березники»), приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края, бюджета муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - бюджет муниципального образования «Город Березники», муниципальное образование «Город Березники»)                         и личных средств работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники».»;

8.2.в абзаце пятом пункта 1.2 слова «Порядком обеспечения работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» путевками на санаторно-курортное лечение                    и оздоровление» заменить словами «Порядком обеспечения работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление».

9.В наименовании состава Комиссии по распределению путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

10.Состав Комиссии по распределению путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 06.08.2019 № 2289
СОСТАВ

Комиссии по распределению путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» Пермского края

	Шинкарёв

Михаил Анатольевич

	заместитель главы администрации,

председатель Комиссии

	Свирепова

Екатерина Николаевна
	ведущий специалист сектора документооборота управления образования администрации города Березники, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Каргапольцева

Алла Викторовна
	председатель Березниковской территориальной организации профессионального союза работников народного образования и науки
Российской Федерации (по согласованию)

	Мамаева

Алена Дмитриевна
	главный специалист отдела по учебно-спортивной работе комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники

	Марченко

Анна Юрьевна
	председатель Березниковской городской организации профсоюза работников культуры Российского профессионального союза работников культуры
(по согласованию)

	Моисеев

Александр Олегович
	начальник управления образования администрации города Березники

	Фартдинова

Елена Владиславовна
	заведующий организационно-творческим отделом управления культуры администрации города Березники».

_1183356867.doc
[image: image1.png]